
 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

26.10.2022 г.                                                                                     №758 
                                                                  п. Ола 

Об организации мероприятий по обязательной подготовке 
граждан к военной службе в 2022-2023 учебном году 

 

 

            В соответствии со статьями 11-15 Федерального закона от 28.03.1998г 

№53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.12.1999г №1441 «Об утверждении 

Положения о подготовке граждан к военной службе», приказом Министра 

обороны Российской Федерации №96, Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 24.02.2010г №134 «Об утверждении инструкции об 

организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в 

области обороны и их подготовки по основам военной службы в 

образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, 

образовательных учреждениях  среднего профессионального образования и 

учебных пунктах», Администрация муниципального образования «Ольский 

городской округ» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
       1. Руководителю управления образования Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» (О.В. Назаренко) организовать и 

провести подготовку граждан к военной службе в 2022-2023 учебном году в 

образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования 

муниципального образования «Ольский городской округ». 
      2. Утвердить состав комплексной комиссии по осуществлению контроля за 

обучением граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовкой 

по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего 

(полного) и общего образования муниципального образования «Ольский 

городской округ», согласно приложению к настоящему постановлению. 
      3.  Руководителю управления образования Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» (О.В. Назаренко) организовать 

выполнение образовательными учреждениями среднего (полного) общего 

образования муниципального образования «Ольский городской округ», 

программы по обучению граждан основам военной службы, контролировать 

ход этой работы. 



      4.   Рекомендовать военному комиссару Ольского района Магаданской 

области (Д.Н. Емельянов) разработать и согласовать с заинтересованными 

органами план основных мероприятий по выполнению программы 

обязательной подготовки к службе в Вооруженных Силах Российской 

Федерации граждан, проживающих на территории муниципального 

образования «Ольский городской округ» в период обучения с 1 сентября 2022 

года по 31 мая 2023 года, обеспечить контроль за его реализацией. 
     5. Рекомендовать филиалу «Ольская районная больница» государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Магаданская областная больница» 

(А.Н.Тхор) организовать проведение лечебно-оздоровительных мероприятий в 

соответствии с приказом Министра обороны Российской Федерации №240, 

Министерства здравоохранения Российской Федерации №168 от 23.05.2001г 

«Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской 

Федерации к военной службе». 
     6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

И.о.главы муниципального образования  

«Ольский городской округ»                                                     И.А.Ерисова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               Приложение 

                                                                                                   

               УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

муниципального образования  

«Ольский городской округ»  

от 26.10.2022 г. № 758                                                                                    

 

 

 

СОСТАВ 

КОМПЛЕКСНОЙ КОМИССИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КОНТРОЛЯ 

ЗА ОБУЧЕНИЕМ ГРАЖДАН НАЧАЛЬНЫМ ЗНАНИЯМ В ОБЛАСТИ 

ОБОРОНЫ И ИХ ПОДГОТОВКОЙ ПО ОСНОВАМ ВОЕННОЙ 

СЛУЖБЫ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ СРЕДНЕГО 

(ПОЛНОГО) И ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  «ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

 

 

 

Назаренко Ольга Викторовна                                 - руководитель управления образования                                     

Администрации муниципального образования                                                           

«Ольский городской округ», председатель 

комиссии  

 

Члены комиссии:  

Зеленкова  Ольга Николаевна                             - заместитель руководителя управления 

образования  Администрации муниципального                                                              

образования  «Ольский городской округ»; 

 

Горбунова Наталья 

Валериевна 

- старший помощник военного комиссара 

Ольского района Магаданской области                                                               

(по профессиональному психологическому 

отбору и организации призыва граждан на 

военную службу) (по согласованию) 

 

 

_____________ 


